
CONSORZIO DI BONIFICA INTERNO “BACINO ATERNO E SAGITTARIO” 
Via Trieste n° 63 - Pratola Peligna – (AQ) 

 Pag. 1 a 3 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 
 

 

Deliberazione n. 50 del 09.12.2022: 1^ integrazione al programma triennale delle OO.PP. 2022/2024 

 
DELIBERA COMMISSARIALE 

 

L’anno duemilaventidue del giorno 09 (nove) del mese di dicembre, il Commissario Regionale, Adelina 
Pietroleonardo assistita dal direttore Unico dott. Stefano Tenaglia, ai sensi della deliberazione commissariale n° 
97 del 13.11.2020 e successive integrazioni; 

VISTA la L.R. 20 dicembre n. 2019 n. 45 recante “Nuove disposizioni in materia di Consorzi di bonifica per la 
razionalizzazione, l'economicità' e la trasparenza delle funzioni di competenza. Abrogazione della legge 
regionale 10 marzo 1983, n. 11 (Normativa in materia di bonifica).” 

VISTO il D.P.G.R. n. 69 del 24.09.2020, che ha disposto la nomina della sottoscritta quale Commissario regionale 
del Consorzio di Bonifica Abruzzo Interno “Bacino Aterno e Sagittario” con sede in via Trieste n. 63, 67035 - 
Pratola Peligna (AQ), codice fiscale e partita Iva 92012520661; 

TENUTO CONTO che per effetto del predetto D.P.G.R. n. 69/2020 il Commissario Regionale, ha assunto la legale 
rappresentanza del Consorzio e svolge le funzioni amministrative indispensabili per l'attuazione della L.R. 
45/2019; 

VISTA la Deliberazione di insediamento del Commissario Regionale n. 83 del 30/09/2020; 

VISTO il vigente statuto consortile; 

VISTO il bilancio di previsione dell’esercizio 2022 approvato con deliberazione commissariale n° 5 del 
31.01.2022; 

VISTA la variazione n. 1 del bilancio di previsione dell’esercizio 2022 approvato con deliberazione commissariale 
n° 27 del 27.06.2022; 

VISTO l’assestamento di bilancio approvato con deliberazione commissariale n° 48 del 02.12.2022; 

RICHIAMATA la deliberazione commissariale n° 1 del 11.01.2022 di approvazione del programma triennale delle 
OO.PP. 2021/2023; 

RICHIAMATA la determinazione direttoriale n. 80 del 03.05.2022 con cui il Consorzio ha affidato l’incarico per la 
predisposizione di progetti per gli interventi proposti dal bando per investimenti nelle infrastrutture irrigue di 
cui alla nota del MIPAAF DIS -01- prot.int. 0349272 prot.30/07/2021 legge del 30/12/2020 n° 178 ed in 
particolare a quelli indicati all'art. 1.4 comma 2 lett. c) attraverso la predisposizione di un progetto di 
digitalizzazione, monitoraggio e ricerca perdite delle reti irrigue consortili; 

VISTA la nota del Ministero dell’agricoltura, della sovranità alimentare e delle foreste, acquisita al prot. 3727 del 
25.11.2022, avente ad oggetto “legge di bilancio 30 dicembre 2020 n. 178 – Individuazione dei progetti da 
selezionare ai fini delle verifiche della sussistenza dei criteri di ammissibilità e selezione dichiarati”; 

RICHIAMATA la nota del Ministero dell’agricoltura, della sovranità alimentare e delle foreste, acquisita al prot. 
3822 del 06.12.2022, avente ad oggetto “legge di bilancio 30 dicembre 2020 n. 178 – Richiesta documentazione 
progettuale cod. DANIA 13-04-0003-2845, 13-04-0005-2880, 13-02-0004-3074”; 

RITENUTA la necessità di integrare il programma triennale delle OO.PP. approvato con deliberazione 
commissariale n° 1/2022 con il suddetto intervento; 



CONSORZIO DI BONIFICA INTERNO “BACINO ATERNO E SAGITTARIO” 
Via Trieste n° 63 - Pratola Peligna – (AQ) 

 Pag. 2 a 3 

 

CON i poteri conferitile dal D.P.G.R.A. n° 69 del 24.09.2020 

DELIBERA 

per le motivazioni di cui alle premesse del presente atto, che ivi si richiamano integralmente 

 
1. di integrare il programma triennale delle OO.PP. 2022/2024 del Consorzio di Bonifica Interno con il 

trasferimento straordinario di euro 5.177.008,38, finalizzato al finanziamento del “Progetto di 
digitalizzazione, monitoraggio e di risparmio e efficientamento idrico ed energetico delle reti irrigue 
consortili volto alla tutela ambientale in contesti territoriali dediti a produzioni agroalimentari DOP/IGP 
codice DANIA 13-04-0003-2845 COD -CUP: C31D22000100001, che di seguito si riporta: 

 

0,00 5.177.008,38 0,00 5.177.008,38

0,00 5.177.008,38 0,00 5.177.008,38

A) Investimenti per opere di bonifica e di 

irrigazione finanziati dalla Regione Abruzzo

Totale A)

PROGRMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2021/2023                                                                           

(art. 21 d. lgs. 18.04.2016n° 50 e s.m.i.)

Descrizione degli interventi 1° anno 2022 2° anno 2023 3° anno 2024 Totale

Progetto di digitalizzazione, monitoraggio 

e di risparmio e efficientamento idrico ed 

energetico delle reti irrigue consortili 

volto alla tutela ambientale in contesti 

territoriali dediti a produzioni 

agroalimentari DOP/IGP codice DANIA 13-

04-0003-2845 COD -CUP: 

C31D22000100001.

B2

 

2. di procedere alla pubblicazione sull’apposita sezione web del sito consortile – sezione Amministrazione 
Trasparente ed assolvere a tutti gli atti consequenziali sia in ordine di pubblicità e trasparenza. 

3. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile; 

 

 
            Il Direttore Unico                                                               Il Commissario del Consorzio di Bonifica Interno 

 F.to Stefano Tenaglia   F.to Adelina Pietroleonardo 
 
 
 
 
 
 
 



CONSORZIO DI BONIFICA INTERNO “BACINO ATERNO E SAGITTARIO” 
Via Trieste n° 63 - Pratola Peligna – (AQ) 

 Pag. 3 a 3 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo consorziale il 
12.12.2022 a norma dell'art. 47 dello statuto consorziale e che contro di essa non sono stati prodotti opposizioni 
o reclami. 

Pratola Peligna li 13.12.2022 

 
 

Il Direttore Unico 
Dott. Stefano Tenaglia 

 

 


